СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БИРЮЛЕВО ВОСТОЧНОЕ

РЕШЕНИЕ

30 июля 2024 года № 8/2

О согласовании проекта адресного

перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в

краткосрочный план реализации

в 2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы

капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных

домах на территории города

Москвы, расположенных на

территории муниципального

округа Бирюлево Восточное

В соответствии с пунктом 1 статьи 1 Закона города Москвы от 16

декабря 2015 года № 72 «О наделении органов местного самоуправления

внутригородских муниципальных образований в городе Москве отдельными

полномочиями города Москвы в сфере организации и проведения капитального

ремонта общего имущества в многоквартирных домах в рамках реализации

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы», постановлением

Правительства Москвы от 1 июня 2017 года № 328-ПП «Об утверждении

Порядка реализации органами местного самоуправления внутригородских

муниципальных образований в городе Москве отдельного полномочия города

Москвы по согласованию адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации региональной

программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных

2

домах на территории города Москвы» и на основании обращения префектуры

Южного административного округа города Москвы от 12.07.2024

№ 74-УЖКХиБ/1, Совет депутатов муниципального округа Бирюлево

Восточное решил:

1. Согласовать проект адресного перечня многоквартирных домов,

подлежащих включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и

2035 годах региональной программы капитального ремонта общего имущества

в многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных на

территории муниципального округа Бирюлево Восточное (приложение).

2. Направить настоящее решение в префектуру Южного

административного округа города Москвы в течение трех календарных дней со

дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Бирюлево Восточное (www.mrbv.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Бирюлево Восточное Антонову Ларису Петровну.

Глава муниципального округа

Бирюлево Восточное                                                            Л.П. Антонова

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Бирюлево

Восточное

от 30 июля 2024 года № 8/2

Проект адресного перечня многоквартирных домов, подлежащих

включению в краткосрочный план реализации в 2033, 2034 и 2035 годах

региональной программы капитального ремонта общего имущества в

многоквартирных домах на территории города Москвы, расположенных

на территории муниципального округа Бирюлево Восточное

п/п
Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ, гг.

1. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034 и

2035 годах запланированы работы по капитальному ремонту общего

имущества, за исключением домов, в которых запланированы только

работы по замене отработавшего назначенный срок службы лифта

1.1 Бирюлевская ул. 12 к.2 9 423 2033

1.2 Бирюлевская ул. 30 14 004 2035

1.3 Бирюлевская ул. 32 10 592 2034

1.4 Бирюлевская ул. 37 к.2 5 203 2033

1.5 Бирюлевская ул. 37 к.3 5 209 2033

1.6 Бирюлевская ул. 39 5 463 2034

1.7 Бирюлевская ул. 44/6 10 698 2034

1.8 Бирюлевская ул. 48 к.1 10 744 2034

1.9 Бирюлевская ул. 49 к.3 8 708 2033

1.10 Бирюлевская ул. 52 к.1 14 370 2035

1.11 Бирюлевская ул. 52 к.2 5 728 2034

1.12 Бирюлевская ул. 52 к.3 10 636 2034

1.13 Бирюлевская ул. 53/1 22 397 2033

1.14 Бирюлевская ул. 55 к.1 19 703 2033

1.15 Бирюлевская ул. 56 10 575 2034

1.16 Бирюлевская ул. 58 к.3 17 541 2035

1.17 Донбасская ул. 6 14 113 2035

1.18 Загорьевская ул. 23 к.2 12 776 2033

1.19 Загорьевская ул. 3 к.1 17 006 2033

2

п/п
Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ, гг.

1.20 Загорьевская ул. 5 17 177 2033

1.21 Загорьевский пр. 3 к.2 8 732 2033

1.22 Загорьевский пр. 3 к.3 13 037 2035

1.23 Загорьевский пр. 5 к.1 17 492 2033

1.24 Загорьевский пр. 5 к.2 5 865 2035

1.25 Загорьевский пр. 7 к.1 8 683 2033

1.26 Загорьевский пр. 7 к.2 13 095 2033

1.27 Загорьевский пр. 9/12 8 762 2033

1.28 Касимовская ул. 15 9 655 2035

1.29 Касимовская ул. 17 9 605 2035

1.30 Касимовская ул. 19 9 682 2035

1.31 Касимовская ул. 41 7 168 2034

1.32 Касимовская ул. 9 9 690 2035

1.33 Лебедянская ул. 11 5 470 2035

1.34 Лебедянская ул. 12 к.1 19 407 2033

1.35 Лебедянская ул. 13 5 485 2034

1.36 Лебедянская ул. 14 к.1 19 411 2033

1.37 Лебедянская ул. 15 к.1 5 238 2034

1.38 Лебедянская ул. 15 к.2 5 240 2034

1.39 Лебедянская ул. 17 к.1 8 682 2033

1.40 Лебедянская ул. 19 8 700 2034

1.41 Лебедянская ул. 21 8 810 2034

1.42 Лебедянская ул. 22 к.1 43 262 2034

1.43 Лебедянская ул. 23 8 672 2034

1.44 Лебедянская ул. 24 к.1 40 777 2033

1.45 Лебедянская ул. 28 к.1 17 144 2035

1.46 Лебедянская ул. 30 14 966 2034

1.47 Липецкая ул. 10 к.1 5 286 2034

1.48 Липецкая ул. 11 к.1 12 788 2035

1.49 Липецкая ул. 15 к.1 14 986 2035

1.50 Липецкая ул. 17 к.1 43 224 2035

1.51 Липецкая ул. 20 17 007 2033

1.52 Липецкая ул. 22 к.1 5 285 2035

1.53 Липецкая ул. 22 к.2 5 291 2034

3

п/п
Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ, гг.

1.54 Липецкая ул. 24 к.1 9 594 2034

1.55 Липецкая ул. 24 к.2 9 734 2034

1.56 Липецкая ул. 28 5 347 2034

1.57 Липецкая ул. 30 5 346 2034

1.58 Липецкая ул. 34/25 18 743 2035

1.59 Липецкая ул. 36/20 44 969 2035

1.60 Липецкая ул. 40 33 814 2035

1.61 Липецкая ул. 46 к.1 22 605 2035

1.62 Липецкая ул. 50 8 231 2035

1.63 Липецкая ул. 7 к.1 43 064 2034

1.64 Михневская ул. 13 к.1 8 816 2035

1.65 Михневская ул. 15 7 086 2033

1.66 Михневская ул. 19 к.1 7 116 2035

1.67 Михневская ул. 19 к.2 17 750 2034

1.68 Михневская ул. 5 к.2 8 808 2033

1.69 Михневский пр. 10 5 851 2033

1.70 Михневский пр. 6 13 054 2035

1.71 Михневский пр. 8 к.1 5 824 2034

1.72 Михневский пр. 8 к.2 8 703 2035

1.73 Педагогическая ул. 10 9 712 2034

1.74 Педагогическая ул. 4 9 597 2035

1.75 Педагогическая ул. 6 9 717 2034

1.76 Педагогическая ул. 8 9 580 2034

1.77 Элеваторная ул. 10 к.1 11 198 2035

1.78 Элеваторная ул. 4 10 643 2033

1.79 Элеваторная ул. 6 к.2 4 224 2034

1.80 Элеваторная ул. 8 12 015 2035

2. Адресный перечень многоквартирных домов, в которых в 2033, 2034,

2035 годах запланированы работы по замене отработавшего

назначенный срок службы лифта и (или) истекает назначенный срок

службы лифтов (25 лет)

2.1 Бирюлевская ул. 47 к.1 33 688 2034

2.2 Липецкая ул. 10 к.2 5 336 2033

2.3 Липецкая ул. 18 5 306 2033

4

п/п
Адрес многоквартирного

дома

Общая

площадь,

кв.м.

Срок выполнения

работ, гг.

2.4 Липецкая ул. 22 к.1 5 285 2033

2.5 Липецкая ул. 22 к.2 5 291 2033

2.6 Липецкая ул. 28 5 347 2033

2.7 Липецкая ул. 4 к.1 5 323 2033

2.8 Педагогическая ул. 4 9 597 2033